

rättvist synes oss varit att de, som få bära hela kostnaden för aflöningen, bort i främsta rummet vara berättigade åtminstone till detta bidrag.

På grund häraf och med hänvisning till de motiv vi förut anfört i vår denna dag aflämnade motion, rörande extra provinsialläkares tillsättning, få vi vördsamt yrka,

att Riksdagen måtte besluta sådan ändring i förslaget rörande extra provinsialläkares pensionering, att äfven de extra provinsialläkaredistrikt, som själfva helt aflöna sin läkare, måtte i likhet med andra distrikt årligen erhålla 200 kronor af staten till extra provinsialläkarnes pensionskassa, för såvidt distriktet erlägger motsvarande belopp till kassan.

Stockholm den 25 januari 1911.

Joh. Ström.

Bernh. Eriksson.

Smeds Lars Olsson.

Nr 44.

Af herr **von Schéele** m. fl., om ett årligt, personligt anslag åt arkivdepåföreståndaren i Visby Oskar Vilhelm Wennersten.

I anslutning till vår vid sistlidne riksdag framburna motion N:o 29 tillåta vi oss återupptaga motionen med den förändring, hvartill statsutskottets utlåtande och den särskildt inom Andra kammaren i ärendet förda diskussionen föranleda.

Statsutskottet förklarar sig nämligen icke vilja bestrida, att skäl kunna förefinnas att med hänsyn till den nuvarande arkivföreståndarens synnerligen förtjänstfulla och väl vitsordade verksamhet, ej endast inom det arkivariska området utan äfven för Gotlands arkeologiska utforskning,

bereda honom ersättning af statsmedel utöfver den till honom såsom arkivföreståndare utgående lön; hvilket af en statsutskottsledamot i debatten förklarades innebära en anvisning att »gifva herr Wennersten ett erkännande af hans arbete på det *antikvariska* området». En annan ledamot af statsutskottet uttalade såsom sin uppfattning, att »på grund af hvad som föreligger beträffande Wennerstens arkeologiska verksamhet ett anslag därför är absolut befogadt», och att han »icke hyste något tvifvel om att ett sådant förslag komme att tillstyrkas af statsutskottets vederbörande afdelning». Till den af dessa talare häfdade ståndpunkten anslöt sig jämväl nämnda afdelnings och tillika utskottets vice ordförande.

Med stöd af hvad sålunda anförts hemställa vi,

att Riksdagen ville åt arkivdepåföreståndaren i Visby Oskar Vilhelm Wennersten personligen under hans tjänstetid bevilja ett årligt anslag å 800 kronor för den åt honom af Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien ombetrodda arkeologiska verksamheten på Gottland.

Stockholm den 24 Januari 1911.

K. H. Gez. von Schéele. *K. J. Larsson.* *M. E. Svallingson.*
